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{€K#r3{"oor^*, m-rga UQK-s6 nr.2 (nd vazhdim ,,Autoriteti 
Kontraktues,,), n6

LED, MED SH'p'K' 28 Ncnrori- s.u r/s,x1rt, pRISHTINtme numer te regiistrimit te biznesit 810199613dh; nume1, perfaqesuar nsa: arben atushaj, a.!:ti,i'lr"i ,:Jirr'.,6"ipaituar te ridhin ;je k;;#;;ffi; p.. sh6rbimet e shenuar, ,," oo.r,t".t 
, sherbimeve"), ne an6n tjeter, iane

Mirmbajtja dhe servisimi i paisjeve mjeksore

Lloto 2

I Te raportohet ne 9do dokument apo kgrkese ng lidhje me aktivitetin 6 prokurimit.
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Neni l L6nda1.l L6nda e kdsaj kontrate publike komiz€ eshte qe td themeloj kushtet, dukepdrfshir. gmimet per njdsi dhe rregurat e impremerti-i, pe. t y".:en e sh.rbimeve dhe punevere mirembajrjes nd viiim: ,ial.lll" dh";;;lt;;'io'J.:"./. iiir*;il;.";;h[,..,.leknike te detyrueshme dhe njesEs s6 ofertes financiar" qe i*e pjes€ e k€saj kontmte.I '2 Konrrata publike komizd d" re i,"pr;;;;ii ,].#i".;en e porosive,, apo thirrie. p.sh.Kurdo qd Autoriteti Kontraktues apo ndonje Autoritet 
-ti.ie, 

ront ut tues i p€rfshire n6 ket6konhatd, tenton td bleie aftikuj 
,ni 

6"r; ;, ie-r;j i;;"'iu,,." r.o.r,ir6, duhet q6 te d€rgoj.

"i;ffi:-"1t:Iontraktori' 
duke specifikuar lirier;;#; qe duhet te peJorm"il"..i r*i,e

I '3 Sasitd e vlerdsuara, te Dercaktuara nd pjesdn c, Lista e Qmimit, jane vet6m sasi indikativedhe NUK detyrojnd Auroritetin rontrattues te ti".ie ,a"":!*, p*: ty.e. Auroriteri Konrraktuesmet€drejre16rijmundre breje-ep*o..,nd.i.J.3r"ri'r.ir""r*iiirr"re.,i#p.,
artikull p.sh brenda nj6 piese floii) te ffi; ;- 

..'-*,r,[ 
ori"n,"ri1et) Kontraktues i permendur

fiffi:ill'ffi:li:fffi:;;#'#i1t" ne'Ji'i"'tJiJ i.,..e,..r,;" t"-i,e * ii.e qe ,e

l'4 ofruesi i sh€rbimeve NUK do.t6 kete ,, 
-&ejt6 

kompensimi dhe NUK do ti rejohet tti bej€ndryshime t€ gmimeve td nidsis6' p6r shembulr ne rurr..'uriori,.,ik;;t.uk;;;.'n,d-o.i',I0,":,
mE pak apo md shumd sasi se sa ato te.parapara td specifikuara dhe/ose n6 rast se autoritetikontraktues vendos td MoS bleje esNjt"rg^"ili"'.^,," oilo,ru *itr1.



1.5 Kontrata hynii ne fuqi ne daten e percaktuar n€ planin e menaxhimit dhe p6rfundon n€ nj6
periudhd prej maksimum 36 muajsh.

Neni2 Koha e p€rfundimit

2.1Koh€zgSatja e kontrates eshte 36 muaj.

2,2 Y endi i ekzekutimit te sh€rbimeve dhe pun€ve do te jete ne Prishtine.

Neni 3 Qmimi

3.1 gmimi total i peshuar i sh€rbimeve eshte: 4,729r25ei (krtEr mije e shtatoqind e nj€zetE e nent€ pike
nj€zet e pese euro ), vlera indikrtiv€ e kontratos Esht€ 78,000 euro me devijim te lejuar +-307o..
3.2 Qmimi i p6rmendur n0 Nenin 3.1 m€ sip6r duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti
Kontrakrues i ka borxh Ofruesit t€ sh€rbimeve sipas kontrat€s publike komiz6.

3.3 Qmimet e nj€sive do t€ jend fikse dhe nuk do ti n€nshtrohen ndryshimeve p€r porositd e
vendosura ndn k6t€ kontrate publike komiz€..

3.4 Pagesat do td b€hen nd pdrputhje me Kushtet e P€rgjithshme dhe/ose t€ Veqanta tE
Kontrates.

Neni 4 Rendi i p€rpar6sisE s0 dokumenteve te kontrat6s

4.1 Kontrata perb€het nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komiz6;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrates;
(c) Kushtet e Pergiithshme td Kontrates;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);(0 Urdh6rblerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p6rb0jnd kontraten konsiderohet se shpjegojne nj0ra tjetrdn;
dhe nE raste t€ paqartEsis6 ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne
t0 cilin jan€ dhdnd m€ sip0r.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane te b€jnO me kete Kontrat6 nd€rmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njdra and dhe Ofruesit td sherbimeve nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e
KontratEs dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet t€ b6hen me shkrim. Komunikatat duhet
t€ d€rgohen me post€, mesazh, telefaks, faks, email ose te dorezohen personalisht.

5.2 NEse personi q€ d€rgon komunikatEn kdrkon v6rtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote
k6t€ nE komunikaten e tij. Sa herd q€ ka afat te fundit per pranimin e komunikatEs me shkrim,
d6rguesi duhet te k€rkoj€ v€rtetim tE pranimit te komunikates se tij. Ne t€ giitha rastet,
d€rguesi duhet t'i marre td giitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit
te tij.



5.3 Kudo qe ne kontratd parashikohet dhdnia e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, ce(ifikate,
ose vendimi, p€rveg n6se specifikohet ndryshe nE njoftimin e till€, p€lqimi, miratimi, certifikata
apo vendimi do te jete n€ formd t€ shkruar dhe fialet "njoftoj',, ,'veftetoje',, ,'miratoj,'

ose"vendosd "do t€ shenohen n€ p€rputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikatd
ose vendimi i tillE nuk duhet t6 mbahet apo vonohet pa arsye.
5.4.ZKA me ndnshkrimin e kdsaj kontrate merr pdrgiegjdsinE p6r sigurimin e mjeteve pdr

pagese,nddrsa 0pdr shqyrtimin e oferatve dhe zgjedhjen e kontraktuesit bazohet nE
vlerdsimin e komisionit profesional,t€ cildt jan€ p€rglegjes p€r vler€simin e kritereve te
pdrzgjedhjes dhe p€rmbajtjen e ofertave rc operatoreve ekonomik.

5.5 Kjo kontrate eshtd pergatitur n6 gjuhen Shqipe nd katdr origjinale, dy origiinale p6r
Autoritetin Kontraktues dhe njd origiinal p6r Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues Per kontraktuesin

Emri: Zek€ Bardhaj $ueu {-trts*t>
Pozita: Udheheqes i prokurimit flvu A x{Jfrz-
NEnshkrimi: /{cr;
Data: es.,ffissffi:1 \ ,e.r@q
Vula:

q {kY .*,.neffA\

V.triY
\h\LEe'- /!'
toA. sr.p.K. 2i".,'';1i>__/-3;//
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1.2 "Sh€rbimet" do tC thotd shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shdrbimeve
n€ pajtim me Specifikimet dhe P0rshkrimin e Qmimit te p€rfshira nd Tenderin e Ofruesit te

Sh€rbimeve .

1.3 "Ofrues i sh6rbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i
caktuar n0 formularin e kontrat€s, qe eshte pal€ nd konhatd dhe i detyruar td kryej detyrat nd

baz€ td marr€veshjes, dhe q0 p€r detyrat e kryera do te marre shum€n e rdnd dakord nE

formularin e kontrat€s.

1.4 "Personeli" do tE thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i ShErbimeve ose nga Nen-
kontraktuesi si td punEsuar dhe tE caktuar pEr kryerjen e sh6rbimeve ose t€ ndonjd pjese te tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat6s" do t€ thotd shuma e deklaruar n€ Marr€veshjen qE p€rfaqdson shum€n
totale t0 pagueshme p€r ofrimin e Shdrbimeve.

1.6 "N0nkontraktuesi" do te thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisE, ose

kombinimi i tyre, duke perfshire edhe pasardh6sit e tij ligjor ose transferimet e lejuar4 pdr t€
cilin gdo pjesE e ShErbimeve do td sigurohet ose ekzekutimi i ndonj€ pjese td Sh6rbimeve €shtd
nenkontraktuar nga Ofruesi i Sh6rbimeve.

1.7 "PalE" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shdrbimeve, sig mund te jetc
rasti, dhe "Pal6t" n€nkupton tE dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" nEnkupton autoritetin q€ blen Sh€rbimet, sig specifikohet nE

Kontrate.

1.9 (KPK" nenkupton Kushtet e P€rgiithshme td Kontrates.

l l0 "KVK' nenkupton Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh6m

2.1 KVK e sakt6sojn6 cili eshtE ligji qe i pErcakton te giitha geshtjet q0 nuk jan6 tE mbuluara
ne kontrate.

2.2 Korrtrata dhe te glitha komunikimet e sh.l<ruara ndErmjet pal€ve hartohen nC gluhEn e

specifikuar nE KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vet€m n€se ka man0veshje tE shkruar p€rmes td cilds Ofruesi i
Sh6rbimeve e transferon kontratEn e vet ose njd pjesd t€ saj te nj6 palE e tretE.

3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues, ta transferoj€ kontrat6n ose njd pjesd td saj, ose ndonj€ p€rfitim apo interes nga

ajo, p6rveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkes€ p€r pages€, n€ favor td bankier€ve t€ Ofruesit t€ Sh€rbimeve, tE shumave
qd duhet tE paguhen ose q€ do td bdhen borxh sipas kontrat€s; ose

b) nd rast tE dh0nies se te drejtes s€ Ofruesit tE Sh€rbimeve siguruesve td Ofruesit t€
ShErbimeve p€r td k€rkuar pagesen nga ndonj€ person tjet€r i detyruar nd rastet kur
siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit te Sh0rbimeve.



3.3PErqellimetenenit3.2,aprovimiinj6transferimingaAutoritetikontraktuesnukdota
liroj€ Ofruesin e Sh€rbimeve-'nga oUfigi..t e veta per ljesen e konhates qe 

'ushme 
eshte

reuiizuur o.e pdr pjes0n qE nuk 6shtd bartur'

3.4 pranuesit e dispozitave te konffates duhet td plot6sojn6 kriteret e pdrshtatshm€ris€ q0

zbatohen p6r dh€nien . f.orrt uier pe*"g nd raste kur transaerimi bdhet nE bankd apo kompani

te sigurimit ose institucion tjetdr financiar'

4.1 N6nkontrata €sht€ valide vetem nese ka marr0veshje tB shkruar permes se cil€s Ofruest t

Sherbi."ve ia beson realizimin e nj€ pjese t€ kontrates se tij njE pale td tret6'

4.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk n€nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti

kontraktues. Elementet e kontrates q0 do td n€nkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve

iiet"r,e ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmdroj6 Ofruesin e

ihil1;"r" p6r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur

arsyet e veta nese nuk l€shohet autorizimi'

4.3AutoritetikontraktuesnuknjehlidhjekontraktorendErmjetvetesdhen€nkontraktuesve'

4.4 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergiegies p€r aktet' gabimet .dhe neglizhencEn e

n6nkontraktuewe te vet si dhe te agiinteie;se tE pun6suarve, n€ tE nj6jt€n menYle si-po te

irii, 
"r,., 

g"ui.e ose neglizhence Jofruesit te Sherbimeve, agienteve te tij ose punetorixe te

ii:. ep.""i,ii r ,enkontra[timit it ndonjd pjese t6 kontra6s ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga

ana e Autoritetit kontratrtues nuk . liron Ofruesin e sherbimeve nga obligimet e tij sipas

kontrates.

Neni 4 NBn-kontraktimi

Neni 5 Tatimet dhe l)etvrimet

5.1 Ofruesi i Shdrbimeve eshte pergiegies per te giitha taksat dhe doganat n€ pajtim me Ligjin

e Republikds sE Kosov€s'

5.2 Ofruesi i Sh6rbimeve, N6nkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj atotaktull1g*u'

tarifa dhe detyrime te tjera qe mundie u"naot"n tlp* ligiit nb fuqi' shuma e te cilave mendohet

t€ ket6 qen€ e piirfshir€ n6 gmimin e kontrates'

Neni 6 Fillimi dhe Ekzckutimi i shirbimeve

6.1 Ofruesi i sh€rbimit duhet t6 fillojti shiirbimet sa m6 shpejt q6 Eshte e arsyeshme e mundur

pas marrjes s€ urdhrit me ekspeditdn e duhur dhe pa vones6'

6.2ofruesiiShdrbimevedot6pErfundojaktivitetetveprimtaribrendaafatitkohortd
,p."li** ne Nenin 2 td for-..rt-ii te fontrat€s. Ndse Ofruesi i Sh6rbimeve nuk i pdrfundon

aktivitetet ne daten e caktuar, ai do tE jet6 pergjegiEs p€r t6 paguar d€met e likuiduara. Ne kete

ral, ;;. pdrtundimit do te jete data e pertundimit te te giitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgtratja e periudhEs se ekzekutimit

T.lofruesiish€rbimitmundtekiirkojEzgiatjet€periudh€ssdekzekutimitn6serealizimii
kontrates s€ tij vonohet, ose pritet se do t€ vonohet' per ndonj€r€n nga k€to arsye:

a)deshtimiiAutoritetitKontraktuesp€rt€pErmbushurdetyrimetetijSipas
kontrates;

b) forc€ madhore sig pdrcaktohet nE nenin 8;

T.2ZBreldal5ditEvemetekuptuarsenj0vonesEmundtendodh6,ofruesiiSh€rbimevedo
5



t€ njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qdllimin e tij q6 t€ b6j njd kCrkes€ pEr zgiatjen e
periudhds sd realizimit per td cilen ai konsideron se ka te drejte dhe, pervegse kur eshte rene
dakord ndryshe ndErmjet ofruesit te shdrbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit€ve
nga e njdjta pikc ne kohe te sigurojd Autoritetin Kontraktues me holl€si t6 plot6 n6 menyre q6
te mund te shqyrtohet k6rkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e holldsive td p€rmendura nd 7.2, Autoriteti Kontraktues me
and tE njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofiuesit td Sh6rbimeve zgiatjen e periudhds s€
ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose ne menyre prospektive dhe retrospektive, ose te
informoj Ofruesin e Sh€rbimeve qd ai nuk ka t€ drejtd ne zgiatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjdra pal6 nuk konsiderohet se ka bdr€ shkelje td obligimeve t€ saj sipas kontratds ngse
realizimi i obligimeve te tilla parandalohet nga ndonjd ngiarje e shkaktuar nga nj6 forc6
madhore qe shkaktohet pas dates sd njoftimit mbi dhenie te kontrates ose kur konhata hyn n6
tuqi.

8.2. Termi "forc€ madhore" do te thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet dera industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin tE deklaruara osejo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes, epidemitd, neshqitjet e tok€s, termetet, shtrengatat,
vet6tima, vdrshimet, erozionet,trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjd nglarje tjeter e ngjashme
e paparashikuar qe eshte peftej kontrollit t6 paleve dhe nuk mund te perballohet as me kujdesin
e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj6 ngiarje e forcds madhore do t€ marr t6 gjitha masat e arsyeshme pdr
td menjanuar paaftesin€ e njd pale te till€ qd t€ p€rmbush detyrimet e saj tani e tude me nje
vones6 minimale.

8.4. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do t€ jetd pdrgiegj€s pdr d6met e likuiduara ose ndErprerje n6se
vonesa e tij nC realizimin ose d€shtimi pdr t€ realizuar obligimet e tij me kontrate dshtd rezultat
i nje ngiarjeje td forcEs madhore. Autoriteti kontraktues nuk do td jet€ i detlruar te paguajE
interes pdr pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose p0r nddrprerje ndse vonesa e Autoritetit
kontraktues ose lloj tjet€r i ddshtimit per tE kryer obligimet e tij €sht€ rezultat i forces madhore.

8.5. Ndse ndonj€ra pald konsideron se ndonjd rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila
mund te ndikoje nd realizimin e obligimeve t€ saj, menj€here do ta lajmeroj€ palen tjetdr, duke
dhdn6 t€ dhdna detaje mbi natyrdn, kohdzglatjen e mundshme dhe efektin qe kan6 gjasa ta ken6
rrethanat. Pdrveg n6se udhEzohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
shcrbimeve do td vazhdojd t'i realizojd obligimet e tij sipas kontrates pdrderisa eshte mjaft
praktike, dhe td angazhoje te giitha mjetet e arsyeshme altemative p6r td plot0suar ndonjd
obligim qd ngjarja e forcds madhore te mos e pengojE atd glat6 pturds. Ofruesi i Shdrbimeve
nuk do tE zbatojd mjete te tilla altemative perveg n€se udhdzohet ta beje kete nga Menaxheri i
Projektit.

Neni 9 Nd€rprcrja e KontratOs nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jap6 ofruesit te sherbimeve 14 dit6 paralajm€rim,
ta nddrpresd kontraten nE ndonjdrin nga rastet e meposhtme:
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(a) Ofruesi i Sh6rbimeve ddshton n€ p€rmbushjen brenda njd afati te arsyeshem te
paralajmErimit td dh€n€ nga autoriteti konhaltues qd kdrkon nga ai te evitojti ndonjd
neglizhenc6 apo d0shtim p€r t€ realizuar obligimet e veta sipas kontrat6s, dhe t6 cilat
ndikojn0 nd m6nyrd serioze nd realizimin e duhur dhe me kohe te sherbimeve;

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose 6shtd neglizhent nE realizimin e urdhrave
administrative tE dh6na nga autoriteti konhaktues;

(c) Ofruesi i Sherbimeve iajep dikujt kontratdn apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jand duke u
administruar nga giykatat, ka hyrE n€ marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i n€nshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato geshtje, ose dsht€ n€ ndonjC
situate analoge qe shkaktohet nga ndonj€ procedurd e ngiashme e parapare nd legjislacionin
apo nE rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh6rbimeve €shtd d€nuar pdr njE shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale,
permes nje gjykimi qe ka fuqind e res judicata;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve €shtd shpallur fajtor p6r sjellje te r€ndd td keqe jo profesionale t6
d€shmuar me gfaredo mjeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shdrbimeve i eshte nenshtruar nje giykimi q€ ka forcEn e res judicatu per
mashtrim, komrpsion, pOrfshirje nd ndonjd organizat€ kriminale;

(h) te giitha modifikimet organizative q€ p€rfshijn6 ndryshime nE personalitetin ligjor,
natyren ose kontrollin e Ofruesit t€ Sh€rbimeve, perveg nese k€to modifikime regiistrohen
n0 suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonj€ paaftdsi tjetdr ligiore qE i pengon realizimit te kontrates;

O Ofruesi i ShErbimeve nuk arrin td japd garancin€ ose sigurimin e k€rkuar, ose nese
personi qe ejep garancind apo sigurimin m€ t0 hersh€m td kOrkuar nd kontrat0n e tanishme
nuk eshte n€ giendje t'i plot€soj€ zotimet e tij.

9.2 Nddrprerja do td b€het pa paragjykim ndaj tii drejtave apo mund6sive tjera G Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sh€rbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund
t0 nonshkruaj€ ndonj€ kontrat€ tjet€r me njd pald te trete ne em€r t6 Ofruesit t6 Sh€rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas lCshimit t€ njoftimit te nderprerjes s6 kontrates, do ta udh6zoj0
Ofruesin e Sh6rbimeve qe te ndermarre hapa t€ menj€hershEm p€r ta pdrmbyllur ekzekutimin
e shdrbimeve ne menyrd te shpejte dhe tE negullt dhe p€r t'i zvog€luar n€ minimum
shpenzimet.

9.4 N0 rast t€ nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe tejetE e mundur dhe nE prani
te Ofruesit te Sherbimeve ose td p€rfaq€suesve te tij ose duke u bdr6 atyre thirrjen e duhur, do
ta pdrgatisd nj€ raport mbi shdrbimet e kryera. Do te pergatitet edhe njE deklarate e parave qe
duhet fi paguhen Ofruesit td Sh0rbimeve dhe parave q6 i ka borxh Ofruesi i Sh€rbimeve
Autoritetit kontraktues n€ dat€n e nddrprerjes se kontrates.



9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t0 jet6 i obliguar t6 b€j€ pagesa tjera pEr Ofruesin e
Shdrbimeve derisa tE jen€ pdrfunduar shdrbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do td ketd t6
drejte te marre nga Ofruesi i Shdrbimeve koston ekstra, n€se ka, p6r t€ siguruar ofruesin e
sherbimeve ose do td paguaje shumen q6 duhet t'i paguhet Ofruesit t0 Sherbimeve para
ndtsrprerj es se kontrates.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nddrpret kontrat€n, ai do tE ketd t€ drejtd tE marrti nga Ofruesi
i Shdrbimeve humbjet qd i jane shkaktuar n€n kushtet e kontrates.

Neni l0 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Sh€rbimeve

10.1 Ofruesi i Sh€rbimeve, pasi e ka paralajmEruar Autoritetin kontraktues 14 ditd
paraprakisht, mund ta nd€rprese kontaten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaj6 Ofruesit t6 Sh€rbimeve shumat q6 duhet tE paguhen nE ndonj€
certifikat€ t€ l€shuar nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit tE fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve tE p€rs€ritura;
ose

c. ose, si rezultat i Forc0s Madhore, Ofruesi i Sh6rbimeve eshte i paafte te kryej nje pjese
materiale t€ ShErbimeve p6r nj6 periudhE prej jo m0 pak se giashtiidhjete (60) dite.

10.2 Nderprerja do td bdhet pa paragjykim p6r ndonj€ tC drejte apo autoritet tjetdr sipas
konhat€s se Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Shdrbimeve.

10.3 Nd rast td nddrprerjes sipas para$afit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues
do ta paguajE Ofruesin e Sh€rbimeve pdr humbje ose ddm q6 mund f i jetE shkaktuar Ofruesit
t€ Sh€rbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit td Sh6rbimeve

11.1 Ofertuesi do te kryeje ShErbimet sipas konhatEs me kujdes, efikasitet dhe zell, n6
perputhje me praktikat md t€ mira profesionale.

I 1.2 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te pajtohet me urdh6rat administrative te dhena nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i shdrbimeve konsideron se k0rkesa e nj€ urdhri administrativ shkon
pErtej fushtiveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar d€nimit p6r shkelje t€ kontratds, do ta
njoftojd autoritetin kontraktues per kdte duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas
pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet per shkak te ketij
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet t'i respektoj€ dhe te veprojd sipas te giitha ligieve dhe
rregulloreve n€ fuqi n€ Republiken e Kosovds dhe do t€ siguroj€ q€ personeli i tij, te afermit
e tyre, dhe punetoret vendor€ td tij gjithashtu t'i respektojn€ dhe td veprojne sipas k€tyre
ligieve dhe rregulloreve.

1 1.4 ofruesi i shdrbimeve do te trajtoje te giitha dokumentet dhe informacionet e marra ne
lidhje me kontraten si private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shpetoje p€r aq koh6 sa tE jet6
e nevojshme pdr qdllimet e ekzekutimit t€ kontrates, te botoje ose te zbuloje ndonje te dhene
te kontrates, pa pClqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit Kontraktues.



1 1.5 Ndse ofruesi i shdrbimit eshte nje konsorcium i dy ose md shum6 personave ose
korporatave, te giithe personat ose korporatat e tilla do td jen6 s6 bashku dhe veQmas te
detynrar pdr td p0rmbushur kushtet e kontrat€s. Personi i caktuar nga konsorciumi p€r t€
vepruar no em€r td tij pdr qellimet e k€saj kontrate do t€ kete autoritetin pdr td lidhur
konsorciumin. P0rb€rja e grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim te
Autoritetit Kontraktues.

11.6 ofruesi i Shdrbimeve do tE pun6sojn€ personelin kyg t6 identifikuara n6 tenderin e tij p6r
td kryer funksionet e pdrcaktuara nE tenderin e tij. P6r me teper, giatd performancOs, dhe nd
bazd td nje kdrkese me shkrim dhe te arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t6 k€rkoje nj6
zdvend€sim ndse vlerdson se njd andtar i stafit eshte i paefektshem ose nuk kryejn€ detyrat e
tij sipas kontrates. Autoriteti Kontraktues do td miratojd gdo zevenddsim td personelit kryesor
te propozuar vetem ndse kualifikimet e tyre perkatese dhe aftosit€ n€ thelb jand t€ barabarta
ose me te mire se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t€ ofrojd ofruesit t6 shdrbimit menjdher€ me ndonjd
informacion dhe / ose dokumente n€ dispozicion te saj, te cilat mund t6 jen€ relevante p6r
zbatimin e kontratds. Dokumente te tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund te
periudhds se zbatimit te detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashk€punojE sa md shume te jete e mundur me ofruesin e
shdrbimit pdr td siguruar informacion qe ky i fundit mund te k0rkoj6 ne menlre te arsyeshme
per te kyer kontraten.

12.3 Autoriteti Kontraktues do tE caktoj "Menaxherin e Projehit", i cekur n€ KVK, i cili do t€
jete pdrgjegjds p6r mbikdqyrjen e kryerjes s€ shdrbimeve gjate gjithe kohes dhe p6r raportimin
e gdo holl€sie Autoritetit Konhaktues.

Neni 13 Ddmet e Likuiduara

13.1 NEse Ofruesi i sherbimeve me pdrgiegj€sinE e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjd ose te giitha
sherbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara n6 kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragiykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontrat€s, do t6 ket€ te drejte,
p€r secilen dit€ qE kalon nddrmjet skadimit t€ periudh€s se kontrates dhe dates aktuale te
p€rfundimit, t'i man€ d6met e likuiduara t€ barabart a me O ,25Yo n€ dite te vleres se sherbimeve
tE pa kryera deri nE njd maksimum prej l0 %td vlerds totale t0 porosise. Autoriteti Kontraktues
mund te zbres€ ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve.
Pagesat e d€meve t0 likuiduara nuk do td prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 N€se mos-ekzekutimi i ndonj6rit sherbime parandalon p€rdorimin e zakonshdm t6
sherbimeve n€ t€rdsi, d€met e likuiduara td parapara nd paragrafin 13.1 do te llogariten n6 baz€
td vler6s totale td porosise.

13.3 NEse Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten td k0rkoj€ sE paku l0 % G vler€s s€
porosise ai mundet, pasi ta njoftoj€ me shkrim Ofruesin e Sherbimeve tE:

q. Ne rast se Autoriteti Kontrahues ka prokuruar yetem ne emer te vete Autoritetit, me nje
operatore ekonomik:

- konfiskoj€ garancin€ e performancds;



- te nd€rprese kontraten, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ kete te drejte per
kompensim; dhe
- te hyj6 n€ nj6 kontratd me nj6 pal6 t0 tret€ p€r dh€nien e pjesEs se mbetur te sherbimeve.
Ofruesi i sherbimeve nuk do td paguhet per kdtd pjes0 te kontrates. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do tE jet€ i detyruar te paguaje koston plot6suese dhe d6met e shkaktuara nga
kjo pamundEsi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues la prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa
operatore ekonomik:

- te konfiskojd garancine e realizimit;
- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ kete te drejte per
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t6 jet€ i detyruar t6 paguajd koston
plotesuese dhe d6met e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc6n me pjesdn e mbetur td Operator€ve Ekonomik t€ kontratEs publike
komizd.

c. Ne rast se Autoriteti Konlrawues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera
Kontrahuese, me nje operotore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete
rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do tE kete te drejte p€r kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do tejete i detyruar tE paguaj€ koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo
pamundesi e tij; dhe
- te njoftoj Autodtetin Kontraktues i cili ka udh0hequr prokurimin pEr sjellje te keqe te
Operatorit Ekonomik dhe kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i p6rmendur qe t0 konfiskoj
nj6 pjesii proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, te garancise se
performanc6s dhe dergon shumdn tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontrahues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera
Kontrahuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje te keqe te
Operatorit Ekonomik dhe kErkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe td
konfiskoj nje pjes€ proporcionale, ekuivalente me l0%o te porosise se leshuar, td garancis€
s€ performancds dhe d€rgon shum€n tek Autoriteti Kontraktues;
- te nddrpres€ porosine, dhe n€ k€t€ rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ kete te drejte per
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do te jet0 i detynrar t€ paguajd koston
plotesuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkunenc6n me pjes€n e mbetur tE Operatordve Ekonomik te kontrat0s publike
komizE-

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sh€rbimeve do te, jo m€ von€ se dita e n€nshkrimit t€ kontratds, fumizoj
Autoritetin Kontraktues me siguri p€r ekzekutim te plote dhe t€ mire tE kontrates. Shuma e
sigurisE do te saktesohet nE KVK. Siguria e ekzekutimit do tE ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues p€r gfarddo humbjeje qe Cshte pasoje e mosekzekutimit tC plot€ dhe tE duhur td
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te ShErbimeve.
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14.2 Garancioni do td vazhdoje te mbetet i vlefshem 30 dit€ pas leshimit tE Qertifikat€s sE

P€rfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontratds do td jetd n€ formatin e dhene ne Pjesen IV td kiisaj
kontrate.

Nenil5 Sigurimi qE do tE merret nga Ofruesi i Sh€rbimit

15.1 Ofruesi i Shdrbimeve do tE marr dhe do tE ruaj, dhe do te shkaktoj Ndnkontraktor€t t€

marrin dhe ruajn€, me shpenzimet e tyre, por nd bazd td kushteve te miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pdr mbulim, sig do td specifikohet nd KVK.

15.2 Ofruesi i Sh6rbimeve, me k€rkes€ te Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj ddshmi pOr

Autoritetin Kontraktues qE sigurimi i till€ €shtd man€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand
paguar.

Neni l6 Parimct ti pdrgiithshme tE pagesavc

16.1 Pagesat do tE bdhen n0 Euro. Pagesat qe duhet te b6hen sipas fatur€s se ldshuar nga

Ofruesi i Sh€rbimeve do td bdhen nE llogarind bankare td dh6nd nd Pjesdn V, Identifikimi
Financiar, i kOsaj kontrate qd e plot€son Ofruesi i Sh€rbimeve. I njejti formular, q€ i
bashkengiitet kerkesds p6r pagesE, duhet td p6rdoret p€r t'i raportuar ndryshimet n€ llogarinE
bankare.

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo md shumd se 30 ditdsh kalendarike nga data ne te

ci16n k6rkesa e pranueshme per pagese €shtd regjistruar nga departamenti p€rkat€s. Data e

pageses do tE jetd data nd td cilen debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa p€r pagesd nuk do

tejet€ e pranueshme ndse nuk plotdsohen njO ose m€ shumd nga k€rkesat thelb€sore.

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajmOruar ofruesin e Sh€rbimeve qd

kdrkesa p6r pages0 nuk mund te plotesohet sepse shuma nuk do tE paguhet pdr shkak se nuk
janE dordzuar dokumentet e duhura pdrmbajtjesore ose sepse ka dEshmi qE shpenzimi mund
te mos jete legiitim. Nd rastin e fundit mund te behet nje inspektim i menjdhersh6m p€r qEllim
td kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sh€rbimeve do te jap6 sqarime, modifikime apo informata td
tjera brenda 15 ditesh pas k€rkesEs. Periudha e pageses do te llogaritet nga data ne te cilen
6shtd regjistruar k6rkesa pdr pagese e pergatitur nd mdnyr€n e duhur.

16.4 Pasi q€ tE ketd kaluar afati i fundit i dh€nd nE Nenin 16.2, Ofruesi i Shdrbimeve mundet
qd, brenda dy muaj sh pas pageses s€ vonuar, t€ k€rkoj6 interesin per pagese te vonuar me

norme te re-zbritje q€ zbatohet nga Banka Qendrore e Kosov€s n€ ditdn e par€ tE muajit ne te

cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pikE te perqindjes. Interesi per pagese td vonuar do

t€ zbatohet p€r kohdn qE kalon nd€rmjet dat0s s€ afatit t€ fundit te pageses (nuk perfshihet)
dhe datds n€ td cil6n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues @erfshihet).

16.5 Te $itha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudh6s s€ dh0nd n€ Nenin 16.2 do

t'i japin te drejt6 Ofruesit td Sh6rbimeve qE, ose te mos e realizoj6 kontratdn, ose ta nd€rpres€

at6, me paralajm6rim prej 30 ditesh per Autoritetin kontraktues.
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16.6 Nd rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer te autoriteteve te tjera kontraktuese,

dhe njd autoriteti kontraktues nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas k6saj kontrate, veqan0risht

obligimet e Nenit I 6.2 ofruesi i sherbimeve mund te informoje APP-ja pdr shkelje te tilla. APP-
ja mund te ndalojd autoritetin kontraklues nga pdrdorimi i gdo dhe t€ giitha kontratat qendrore

publike komiz6 t€ nxjerra nga APP.

Neni l7 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit td Shdrbimeve nga Autoriteti kontraktues do td jen0

si nE KVK. Autoriteti kontraktues do td kontrolloje pundn e ofruesit t€ sherbimeve dhe t€

njoftoj€ at€ p€r gdo defekt qe eshtd gjetur. Kontrolli i tilld nuk do te ndikoj€ n€ pdrgiegidsite e

ofruesit te shErbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udh€zoje ofruesit e sherbimeve td

kerkoine nje defekt dhe td zbulojnd dhe provojn€ gdo sh€rbim q€ Autoriteti Kontraktues

konsideron se mund td ketd nj€ defekt. Periudha garantuese e defekteve 6shtd sig eshte definuar
nd KVK.

Neni l8 P€rmir0simi i Defekteve

1 8 . I Autoriteti kontraktues do td nj oftoj 6 ofruesit e sh6rbimeve pdr gdo Defekt para p€rfundimit

tE kontrat0s. Periudha garantuese e defekteve do te zgiatet pEr aq koh€ sa Defektet tE
korrigj ohet.

18.2 Sa herd njoftimi pdr nj6 defekt eshte dhene, ofruesi i shdrbimeve duhet t6 permirdsoj

defektin e njoftuar brenda koh6s s€ specifikuar n0 njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 N6se ofruesi i sherbimeve nuk e ka konigjuar defeltin brenda koh€s s€ specifikuar n€

njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vlerEsoj6 koston e korrigiimit
t€ defektit, ofruesi i sherbimeve do t€ paguaj kete shume, dhe do pasoj nj€ d€nim pdr mungesE

Ekzekutimi q€ llogaritet sig p6rshkruhet n€ nenin 13. 1 .

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat6s

19.1 Pala ka shkelO kontrat€n nese nuk anin td shlyejE ndonjd nga obligimet e veta me

kontrat€ sig Eshtd cekur ne Nenin 9 dhe 10.

lg.2 Nd rastet kur ndodh njii shkelje e kontrates, pala e d€mtuar do t6 ket€ t€ drejtd p€r keto

kompensime:

a) d0met; dhe/apo

b) nd€rprerje te kontrates.

19.3 P6rveg masave td sip€rp€rmendur4 mund tE jepen d€mshperblime. Ato mund tE jenE:

a) d€me tE pergiithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojnd nga zbatimi i masave te parapara

ne kete nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qC duhet t'i paguhen Ofruesit t€
Sh6rbimeve, nga depozita, ose me pagese nga siguria.

Zgiidhja miq0sore e mosmarr6veshjeve
12

Neni 20
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20.1 Palet duhet t'i bejne te gjitha pdrpjeke p€r t€ zgjidhur ne menyre miqesore te giitha
mosmarrdveshjet qd mund t0 ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonje mosmaneveshje,
pal6t do ta lajmErojnd njdra tjetrdn me shkrim p€r qEndrimet e tyre ne mosman€veshje dhe p€r
ndonje zgjidhje qd ata konsiderojnd se €sht€ e mundshme. NEse cilado pal6 e sheh td dobishme,
pal6t do te takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarr€veshjen. pala do t6 i pergligjet
kdrkes0s pEr zgiidhje miqdsore brenda 15 dit€sh pas k€rkes6s. periudha maksimale q6jepet p6r
anitjen e kdsaj zgjidhjeje do tejete 30 dite nga fillimi i procedur0s. N€se p€rpjekja p€r t€ arrirur
zgjidhje miq6sore ddshton ose n€se pala ddshton te pergiigiet me koh€ ndaj kErkesave p6r
zgjidhje, te dyja palet do tE jen0 te lira te vazhdojn€ nd fazOn e ardhshme te procedures se
zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmdruar tjetr6n.

20.2 Ndse procedura e zgjidhjes miq€sore te mosmarreveshjes d6shton, palEt mund te merren
vesh t0 pdrpiqen td pajtohen p€rmes institucionit te specifikuar n6 KVK. N6se nuk mund te
arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit tit procedur€s se pajtimit, secila pale do t6 ket6 tE
drejte t€ vazhdojd nE fazdn e ardhshme t6 procedurds s0 zgjidhjes sd mosmarr€veshjes.

Neni 2l Zgiidhja e mosmarrdvcshjeve me procedurE gjyq6sore

2l.l N€se nuk mund tE arrihet zgiidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedur€s miqdsore p€r
zgiidhje te mosmarr€veshjes, secila pal€ mund te kerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK.

21.2 Para n0nshkrimit te kontrates pal6t duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se
mosmarr6veshj es, giykata apo arbitrimi.

Neni 22 DEmshp6rblimi

22.1 ofruesi i sh6rbimeve do te mbroje dhe do te ddmshp€rblej Autoritetin Kontraktues,
zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjEsit dhe agjentet e tij dhe do te jete peryjegies
p€r te giitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontrahues,
duke pdrfshire porjo kufizuar shpenzimet e tarifes se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me:
neglizhenc€n ose keqpdrdorimet e qdllimshme nga ana e ofruesit te sherbimeve, shkeljet apo
shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sh€rbimeve, pretendimet nga nj€ pal€ e
tret0 se sigurimi i atyre sh€rbimeve nga ofruesi i shErbimit apo shfryt€zimi i tyre nga apo n€
emer te Autoritetit Kontraktues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonjE aseti te siguruar nga ofruesi
i shdrbimeve nd lidhje me kryerjen e shdrbimeve shkel td drejtat e pronesisd intelektuale t€ asaj
pale te trete.

PJESA III E KONTRATES KUSIITET E VECANTA

KVK nd vijim do t€ plotcsojnd dhe/ose ndryshojn€ KPK. sa her€ qe ka nj€ konflikt, dispozitat
ketu do te mbizoterojn€ mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme I AmandamentimetModifikimi i Nenit perliates ne KpK
te Kontrates
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PJESA III E KONTRATES KUSHTE,T E VEQANTA

KVK n€ vijim do tC plotdsojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd q€ ka nj6 konflikt, dispozitat
ketu do te mbizotdrojnd mbi ato tC KPK.

Kushtet e Pdrgjithshme
t€ Kontrat6s

AmandamentimetModifikimi i Nenit perkatds ne KPK

PErshkrimi i
nenit

Nr.
Nenit

Lisii i
zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligiet e KosovEs qejane ne fuqi do t€ zbatohen p6r te giitha
gdshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.
Juridiksioni do tE jetd gjykata p€rkatdse n€ Prishtin€.

2.2 Gjuha e pdrdorur do tE jetE giuha Shqipe.

Fillimi dhe
P€rfundimi i
sh€rbimeve

6.1 Data e Fillimit te fiUimit t€ Sh€rbimeve do te jete e
p€rcaktuar ne planin e menaxhimit

6.4 Data e Perfundimit do te jete 36 muaj prej dites se

ndnshkrimit te planit te menaxhimit

Vendi i
kryerjes s€

sh€rbimeve

6.5 Ne objektet shdndet€sore te Komun€s se Prishtin€s

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim te ZKA-sd.

Demet
likuiduara

13.1 Norma e d€meve t0 likuiduara €shte 0.25yo e Qmimit final
tE Kontrat6s nE dit€.

Shuma maksimale e d6meve tE likuiduara per tere kontratdn
eshte 109/0 tE gmimit final € kontmtes.

Siguria e

ekzekutimit

14.1 Shume e Siguris€ sd Ekzekutimit 7,800 euro p€r 37 muaj.

Sigurimi qd
do td merret
nga ofruesi i
sh€rbimeve

l 5.1

14



Parimet e
p6ryjithshme
td pagesds

I 6.1 Pagesa do td b€het nga ra e Autoritetit Kontraktues pdr
shdrbimet e kryera vetem ne baze tE shum€s sd vleres se nje
Urdhdr Blerje te vlefshme td lEshuar nga autoriteti
kontraktues.

Kontrolli i
kualitetit

17 .1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t6 Sherbimeve
Autoriteti kontraktues do td jen€ si nd vljim: [shZno]

Periudha Garantuese e Defekteve eshte fsheno datdnJ

nga

Zgiidhja
miq€sore e

mosmarreves
hjes

20.2 Komisioni p€r Nddrmjet€sim ne kuad6r te Ministrisd se
Drejtesise

Zg1idhja e

mosmarreves
hjes me
procedure
gjyq€sore

21.1 Komisioni p€r Nd6rmjet0sim ne kuad€r te Ministris0

a) Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paleve te cilat mund
t€ lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk
6shte e mundur te zgiidhet ndryshe nd€rmjet paldve do
t€ dordzohet Gjykaten Themelore-Prishtind nd pajtim
me ligiin nd Kosov€.

Ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmarrdveshje
nd0rmjet pal€ve t€ cilat mund t€ lindin gjatO
ekzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk €sht€ e mundur
tC zgiidhet ndryshe nd6rmjet palEve do t0 dor€zohet nE
arbitrazh ti, Tribunali i Pdrhershem i tubitrazhit te
Kosoves nd kuaddr t€ Od€s Ekonomike td KosovEs, nd
p€rputhje me rregullat e Dhom€s

15



Prokuriml: 6tLt9-2027 -2-t -t
Nr i brendshem: 616 t9 65 211

Tituli: Mlrmbajtja dhe servisimi i paisjeve mJeksore

2 Mirmbajtja dhe servisimi i paisjeve mJeksore lloto 2

Kodi i tenderit: Et-OtZl06

Data: 12.06.2019

Lista e dokumenteve te tenderit mbEshtet€se

Nr. Dokument

1, 0l Deklarata nen Betim,pdf
?. 0l Certifikata Biz, TVSH, AKPM, ISO,rar3. 03 Deklaratat,rar
4. 04 Mbeshtetja e servisit dhe Inxh Cert.rar5. 05 Aparati i RTg Stomatologilk.rar
6. 06 Garancioni i Ofertes,pdf
7. 07 Referenca & Llst Kontrata.rar

l.

EmErtimi i grupit

Mirmbajtja dhe servisimi i
paisjeve mjeksore lloto 2

Dokumenti

08, Lista e Cmimeve.pdf

e tenderit q€ do t€ dorEzohen ndaras:
01, Deklarata nen Betim;
02. Qert e Kompanise;
03. Deklaratat e Kompnais;
04. Mbeshtetja e servisit dhe Inxhinieret;
05. Aparati Stomatologiik;
06. Garancioni I Ofertes;
07. Lista € Projekteve dhe Deshmite;



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUYENDI I KOMUNES SE PR]SHTINES, TREPQES NR2, -, PRISHTINT,,
Zyrtari ptrgiegles i prokurimit:

Nr I Prokurimit: 6l 19-2027-2-l-l

OPERATOREKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa € plote: LEDI MED sH.p.I( 28 N€ntori, sU l/S,Nr.tv, 10000, pRrsHTINt,
Kosov€

E-mail: administrate@ledimedks,com

Personi kontaktues: Elira Thaqi

Telefoni: 044/429395

Faxi:

Numri fiskal: 601661772

Grup I operatoreve ekonomik (nese aplikohet):



FORMULAR PERDORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr t€ Proku rimit, 6t6-ty}027-2-l-l

Titulli i kontrat€s: Mirmbajtja dhe servisimi i paisjeve mJeksore

Si pergiigje ndaj lehes suaj te ftesgs per te tenderuar per kontraten e mesipenne, ne, te poshte
nenshkruadt, deklarojme qe:

I'i kemi tontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne Er€si, pa rezervim ose kufizim.

2' Ne ofrojme te dor€zojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezervg apo kufizim:

2 Mirmbajtja dhe servisimi i palsjeve mjeksore lloto 2

3. qmimi total i tenderit gshte:

4.729,25 EAR

Dhe nE fjalE

rezervon te drejten per te dheng vetem njg pjese te koniatgs. Ai nur. aiite'rr,t"lr".ie a"tyrri. 
"a";

4' Ky tender €shtg valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pgr dor€zim t€
tendergve.

5._N0se tenderi_jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme njg siguri tu ekzekutimit para
nenshkrimit tg kontratgs

5. Ne e bejme kete kerkese, p€r kete tender lsh€no numrin e pjesds, n€se aplikohet)si partner n€
konsorcium te udh€hequr nga [sftdno emrin e udhcheqesrr]. N; konlinnoj;e qe nui< jemi duke
tenderuar per te njejten konhate me ndonj0 formular ijet€i. Konfirmo;mi si p'art ,er'ne konsorcium, set€giith€partner€t,bashkerishtdhevegeveg,janet0detyruarmetigiierreiizimtekontates;se'--
partneri kryesor eshtg i autorizuar tg obligoje dhe te marre udhezimi per secilin anehr dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrat€s, auti perrslire eane pagesat, €shte peryi"g;e.i" 

" 
p"rt""rii 

--- --

kryesor, dhe. se t€ giithe partneret ne nderminjen e perbasirklt/konsorcium jinE-te obliiuar t€ mbeten
ne ndermarrjen e perbashket/konsorcium giatd tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjeher€ n€se ka ndonje ndryshim n€ nethanat e
mesipgrme ng cilendo faze giate implementimit te k;ntrates. Gjithashtu ne e tiire ar," pr*o.ime qe te
giitha informatat epasaka ose jo tg prota t0 cilat jepen me q€llim n€ kete konturrim, muna te k;e si
rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8' Theksojmd q€ Autoriteti konhaktues nuk €shte i obliguar te vazhdoje me k€t€ ftesg dhe qd e



nesh nese e ben kgte.

Informacion n0 lidhje me nEnkontrsktorot

Emri dhe adresa

e nenkontraktorit
Numri fiskal -
nenkontraktore

P€rshkrimi i
pjeses se

kontrates qe do te
nenkontraktohet

Pjesa vlera t€
nenkontraktohet

P€rqindja e
kontrates qg do
te
nEnkonhaktohet
("4)

866 Formulari idorCzimit te tenderit 4
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NR. Eeldqt sasla

l. Aparat rentgenl APELEM 2 copd
2 Detektori Dixhital AGFA DX-o 40c 2 cop6
3 Prlnterl Dlxhital AGFA 055302 2 cop6
4 Aparat rentgeni ITALRAY 1 coo6
5 Aparatet pdr zhvllllmin € filmavo 3 copB
6 Superix 1000 EL TIP - 5503043 1 copii
7 CCX Digltal - Trophy 70 KW -8 MA, 2 copii

8
Aparatet per zhvillimin e filmave Dura
Dsntal 2 copii

9 Rentgeni Digjital MYRAY 1 cop6

NR Pershkrlml n,osla sasla o 9mlml njesl
me TVSH

cmlml I

poshuar
x35%

1 Rele (Aparat rentseni APELEM) cop6 1 7.00 2.45
2 Slguresa (Aparat r8ntgeni APELEM) copii 1 3.00 1,05

3
Senzor I kasotes (Dotektori Dixhltal
AGFA DX.D 4OG)

1 148.00 51.80

4
Senzorl I filmave (Printerl Dlxhital AGFA
DS53020) copB 1 220.00 77.00

Rripat e prlnetnt (Printeri Dixhital AGFA
DS53020) cop6 1 28,00 9.80

6 Rele (Aparat rentgeni ITALRAY) cop6 I 11.00 3.85
7 Slgurosa (Aparal rentgeni ITALRAY) copii 1 4.00 1.40

I Dhdmbtizoro, Aparat Kodak
Mamograraphy procesor copti 1 12.00 4.20

o unemDezore, Mediphot - 937 Art
Proc6sor cop6 ,| 22.O0 7.70

10 Dhdmbdzore, Protec Optima cop6 1 14,00 4,90
11 R6le (Superlx 1000 EL TIP - 5503043) copB 1 6.00 2,10

tz
Slguresa (Suporlx 1000 EL TIP -
5503043) copd I 4.00 1.40

13 Tastatura (ccx Digital Trophy) copB 1 480.00 168.00

14 dhombezore(Dura dental XRO4) cop6 I 15,00 5,25
15 Slgur€sa (Rentgonl digjltal MYRAY) copb 1 12.00 4.20
10 Nderprsr€sl (Rentgenl dlglltal MYRAY) copd 1 14.00 4.90

Totall kategorla e l-re 350.00



NR Psr8hkrlml nJesla sasla s 9mlml njosl
mswsH

cmlml I

poshuar
X20o/o

1
Llampa e blendes (Aparat rentgeni
APELEM)

cop6 1 18.00 3.60

2
Power board (Aparat rentgeni
APELEM)

cop6 1 128.00 25.60

3
Mekanizmi pdr eksponim (Aparal
rentoenl APELEM)

cop6 1 312.00 62.40

4
Kondensator (Aparat renlgeni
APELEM)

cop6 1 18.00 s.60

5
Ridrejtuesi I rrym6s (Aparat rentgeni
APELEiT)

cop6 1 1 1.00 2.20

6
Kompjuteri/PC (Detektori Dixhital
AGFA DX-D 4OG)

cop6 1 360.00 72.O0

7
CD room (Detektori Dixhital AGFA
DX-D 40G)

cop6 1 20.00 4.00

I Pllaka komandues (Printeri Dixhital At copE 1 420.00 84.00
o Motori I printerit - steper (Printeri Dixh cop6 1 125,00 25.00

10 Ventilatori I printerit (Printeri Dixhital I cop6 I 68.00 13.60

11
Llampa 6 blendes (Aparat rentgenl
ITALRAY)

cope 1 22.OO 4.40

12
Power board (Aparat rentgeni
ITALRAY)

cop6 1 240.00 48.00

13
Mekanizmi pdr oksponlm (Aparat
rentqeni ITALRAY)

copB 1 248.00 49.60

14
Kondensator (Aparat rentgeni
ITALMY)

copfi 1 18.00 3.60

15
Ridreltuesi I rrymtis (Aparat rentgenl
ITALRAY)

copd
1

8.00 1.60

16
Nxemset pdr fiksir/zhvllluos - Aparat
Kodak Mamoqraraphy procesor

copd
1

18.00 3.60

17
Nxemset p6r flksir/zhvillues - Medlphot -
937 Art Procasor

cop6
1

26.00 5,20

1B lNxemset 
piir fiksir/zhvilluss - Prolec

luotrma
cop6

1
17.00 3.40

,r o lNxemset o tharJos - Aparat Kodak
'" lMamooraraDhvoroc€sor

copE
1

25.00 5.00

20
Nxemset s thades - Mediphot - 937 Art
Procasor

cop6
1

22.OO 4.40

2j lNxsms€t e tharjes - Protec Optlma cop6 1 10.00 2.00

lMotori - Aparat Kodak Mamograraphyzz 
lprocesor 1

11.00 2.20

23 lMotorl - Modlphot - 937 Art Plocesor cop6 I 14.00 2.80

24 lMotori - Protec Optima cope 1 14.00 2.80

lRullera (valak) - Aparat Kodak

I Mamograraphy proc€sor
copii

1
22.OO 4.40

lRullera (valak) - M€dlphoi - 937 Artzo 
lProcesor

cop6
1

24.00 4.80

27 Rullera (valak) - Prot€c Optima copii 1 1 1.00 2.20

.^ lSonzoret - Aparat Kodak
lMamoqraraphy procosor 1

cop6 22.0O 4.40

cop6



29
Senzoret - Medlphot - 937 Art
Procesor

cop6
1

22.00 4.40

30 Senzoret - Protec Optlma cope 1 23.00 4,60

31
Ventilatori - Aparat Kodak
Mamograraphy procesor

cop6
I 18.00 3.60

32
Ventilatori - M€diphot - 937 Art
Procesor

cop6
1

16,00 3,20

33 Ventllatorl - Protec Optlma copg I 16,00 3.20

34
Rrypi dhdmbEzor - Medtphot - 937
Art Procesor

cop6
1

22.00 4.40

35 nrypi dnam Gioi:FroGEEfriima copii I 25,00 5.00

36
Pompa - Aparat Kodak
Mamograraphy p[ocesor

cop6
1

11.00 2.20

37
PocLa - Mediphot - 937 Art procesor

cope
1

14.00 2.80

38 Pompa - Protec Optima copd 1 14,00 2.80

39
Llampa e blendes (Superix .1000 eL Tlp .
5503043)

cop6
1

3.00 0.60

40
Llampa pdr rregullimin e rrjetit (SuFEiix
1000 EL TtP - 5503043)

cope
1

4,00 0.80

41
M0kanlzml pdr oksponlm (Superix 1000
EL TtP - 5503043)

cop6
1

22.00 4.40

42
Kondensator (Superix 1000 EL TIP -
5503043)

cop6
1

14.00 2.80

43
Ridrejtuesi t rrymeslSuperix-oboEtTiE
5503043)

copa
1

14.00 2.80

44 rrypi(Dura dontal XRO4) copd I 1 1.00 2.20
45 motori(Dura dental XRO4) copd 1 12.O0 2.40

46
Pllaka elektronike (Rentgeni digiital
MYRAY)

cop6
I 28.00 5.60

47
Senzori digJital me pjesen
percJollese(Rentgenl digjltal MYMY)

cop6

I
220.00 44.00

48
Power supply(Rentgeni digjital
MYRAY)

cop6
1

28.00 5.60

49
Tabela komandueselRentgeni digffi
MYRAY)

copd
I 35.00 7.00

50
PC Kompjuteri (Rentgeni dlgjttat
I,IYBAY)

copii
I 185.00 37.00

51 Monltorl (Rentseni diqiitat MYRAY cop6 1 12.00 2.40

62
Pllaka elektronlke (ccx Digltal
l-rophy)

copB
1

45.00 9.00

53
Tabela komanduose (ccx Digital
Trophy)

cop6
1

58.00 1 1.60

54 Power supply (ccx Diqital Trophy) cop6 1 45.00 9,00

Totall katsgorla e ll.to 633,80



NR Psrshkrlml
nJosla

copE

8a8la o Qmlml nlesl
moTVSH

cmlml I

peshuar

xL0%
1

GYPI I rentoentt TaIillIIiI=
APELEM).,r-. 1 2985.00 298.50

Mr copC 1 215.00 21.50J

4 ffi copd 1 115.00 11,50

copC L 315.00 31,50

6

m t/s, (,udrulrsrn e Kasglavo

HqgrFg4e+Lu-__ copE 1 145.00

22.00

14.50

2.20ffi _lopd 17
cope

8 ffi 7 385.00 38.50
AGFA OX-D 4OG) copE 1 512.00 51.20

I tu I rrr^ trat A('FA ux_D
40G) copE 7 72250.o0 122s.00

10
Balatlt6 6,{-r^4,.::il;:::i;----:i=::.:..., " ve,s^LU, r( (ue{eKron Utxhllal
AGFA DX-D 4OG} copE 1 272.O0 21.20

11
Mh,m.:,:::.,"", , vqior rvu (ueloK(on utxhilal
AGFA OX-D 4OGI copE 1 345.00 34.50

12 e PIlIlIUII( (t flntO
)ixhital AGFA DSS3o2) copE 1 985.00 98.50

13
lrhtiloci I {ilh^.,^ a: ^;:-7-i-_-'=-_ rl,u^a trrrn16 utxhltal
\GFA OS5302| copE 7 31s.00 31.50

14
_Jr.. ,vi,tvvr r \hydrdr rentq8nt
IALRAY) copE L osso.oo I oss.oo

't5
(ahllnt a 

^r,^lr 
/ ^;^;:i=:i:::ii=i:-=:vrrt. \^rq. qr I vr trgt ln I I ALi(AY

cop€ 1 202.00 20,20
10 :re nat {A oaraT;;;l;;ii7;'iEvi-

lgPE I r 114.00 t!.40
cope 1 4L2.00 47,20

lo
nha#:.,,",,,""-", Pc, ruaJt en e xasetave
(Aparat rgntgsnt IIALRAyI copE 1 105.00 10.50

19 Kushhi oia 1;p-ar7di-[Gn -ffi ffi i-# cop€
20 Glene 1 20.00 2.00

21

9!9!9819', {4pr,"t renrgeiiITAIMV
Pllaka plaLr*^ll]I]ill]lll--:l-ll- copd 1 485.00 48.50

SJqnsrdr()flI [Aparat
rentgeni ITALRAy) copE 1 21S,00 21.50

22
Pllrlz. al6l,r.^^n-:--------::--:. ,,s,,s e.u^u ulr^ri - Aparal nodak
Mamograraohv oroceso,. cop€ 1 80.00 8.00

23

24

rvrcutPnot _ 9J/ Ar[
rrocesor
=i:--:-

cop€ 1 58.00 5.80nd^a sreKIrOntKO - Protoo r)nflm. cope
25

ffi 1 62.00 6.20v , 
^Pdr cr r\UqaK

Mamooraraohv oroccsnr cop€ 1 65.00 6.50
26

. ..s,rs Av,,,o,,vurrss _ rvleotpnot _ 937 Art
tsroc0sorm cop€ 1 60.00 6.00

27

28 ffi cop€ 1 55.00 5.50er.^ rvvv .:L I Ir
5503043) cop€ 1 1280.00 128.00

29 Frenat (Superlx 1000 EL Tlp - sso3n/.,r\ copE l 115.00 11.50
JU ..r_ rv, iivyv,,,rrIrr t, rrjcur InuDeflx

1000 EL TtP _ 5503043) copE 1 8.00 0.80
3't e^oPvr n r tougeflx 1uuo

EL TIP - 55030431--.,- copE 1 134.00 13,40



32 lor (Superix 1 o0oE-TF:-
55030431 cope 1 22.00 2.20

33
El i.lrAlh,--r r -^.-E^----I yr es (oupeflx 1uuo EL TIP
- 5503043) copa 1 14.00 1.40

34
lr (plaka e gjeneraTo?it)-
1000 EL TIP - 55030d3r copd 1 345.00 34.50

35 r,rd^d sr(rtrrrontKe( uu/a d6ntal xRod\ copa 1 6s.00 6.s0
36 Gypi I rentgentt(Rontgenl digjitat MyRAy)

:
copii 1 455.00 45.50

37 vyp, r r i, rrgs0ll(ccx utgllal tfODhV) copii 1 35s.00 35.50
Totali kategorla e Ill-te

2587.70

llizimin e pajisjes, pertshi16
gjithn,ti slpas k6rkos6s s6

cmlml


